XXXV. * Insequens annus tribunos militares consulari potestate habuit, A. Sempronium Atratinum, L. Quinctium Cincinnatum, L. Furium Medollinum, L. Horatium Barbatum. Vejentibus annorum viginti induciae datae, et Aequis triennii, eum plurimum annorum petissent. Et ab seditionibus urbanis otium fuit. ** Annum insequentem, neque bello foris, neque domi seditione insignem, ludii bello voti celebrem, et tribunorum militum apparatu, et finitimorum concursu, fecere. Tribuni consulari potestate erant Ap. Claudius Crassus, Sp. Nautius Rutilus, L. Sergius Fidenas, Sex. Julius Julius: spectaculum comitate etiam hospitum, ad quod publico consensu venerant, advenis gratius fuit. Post ludos conciones seditionisae tribunorum plebi fuerunt, objurgantium multitudinem, quod, admiratione eorum, quos odisses, stupens, in aeterna se ipsa teneret servitio: et non modo ad spem consulatus in partem revocandam adspirare non auderet, sed ne in tribunis quidem militum creandis (quae communia essent comitia Patrum ac plebis) aut sui aut suorum meminisset. Desineret ergo mirari, cur nemo de commodis plebis ageret: eo impendi laborem ac periculum, unde emolumentum atque honos speretur. Nihil non aggressuros homines, si magna conatis magna praemia proponantur. Ut quidem aliquis tribunus plebis ruat caecus in certamina periculo ingenti, fructu nullo; ex quibus pro certo habeas, Patres, adversus quos tenderet, bello inexpiabili se

persecuturos; apud plebem, pro qua dimicaverit, nihilo se honoratiorem fore, neque sperandum, neque postulandum esse. Magnos animos magnis honoribus fieri. neminem se plebejum contenturum, ubi contemni desissent. Experendam rem derique in uno aut altero esse, siue aliquis plebejus ferendo magno honori; an portento simile miraculoque sit, forem ac strenuum virum aliquem existere ortum ex plebe. Summa vi expugnatum esse, ut tribuni militum consulari potestate et ex plebe crearentur. Petisse viros domi militiaeque spectatos: primis annis sugillatos, repulso, risui paribus fuisse: desisse postrema praebere ad contumeliam os. Nec se videre, cur non lex quoque abrogeretur, qua id liceat, quod nunquam futurum sit. minorem quippe ruborem fore in juris iniquitate, quam si per indignitatem ipsorum praetercantur.

XXXVI. Hujus generis orationes, eum assensu auditaе, incitavere quosdam ad petendum tribunatum militum, alium alia de commodis plebis laturum se in magistratu profitemem. Agri publici dividendi coloniarum quo de ducendarum ostentatae spes; et vectigali possessoribus agrorum imposito, in stipendium militum erogandi aeri. Captatum deinde tempus ab tribunis militum, quo per discessum hominum ab urbe, cum Patres clandestina denuntiatione revocati ad diem certam essent, senatusconsultum fieret absentibus tribunis plebi: ut, quoniam Volcos in Hernicorum agros praedatum exisse fama esset, ad rem inspiciendam tribuni militum proficisceretur, consulariaque comitia haberentur. Profecti Ap. Claudium, filium decemviri, praefectum urbis relinquerent, impigrum juvenem, et jam inde ab incunabulis in utrum odio tribunorum plebisque. tribunis plebi nec cum absentibus iis, qui senatusconsultum fecerant, nec cum Appio, transacta re, quod contenderent, fuit.